
IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione di Giunta comunale n. 123 del 12.08.2020
veniva fornito atto di indirizzo al fine di attivare il procedimento per incentivare il
recupero del patrimonio immobiliare del centro storico e per il sostegno all’insediamento
di nuove attività commerciali;

RICHIAMATE le proprie determinazioni:
n. 13/517 del 12.08.2020, con la quale, sulla base degli indirizzi forniti dalla Giunta-
comunale, veniva approvato il bando per la concessione di contributi sui canoni di
locazione per incentivare le attività del centro storico ed i relativi allegati con
l’impegno di spesa;
n. 20/909 del 22.12.2020, con la quale veniva impegnata la somma destinata alla-
copertura dei contributi al recupero del patrimonio edilizio e contributi sui canoni di
locazione;
n. 4/135 del 23.02.2021, con la quale veniva nominata la commissione per stabilire la-
graduatoria di merito per l’ammissione al contributo;

PRESO ATTO che in data 25.02.2021 si è riunita la commissione giudicatrice per
la valutazione delle domande di ammissione al bando in oggetto, la quale ha provveduto
a redigere apposito verbale contenente la graduatoria degli aventi diritto ad essere
ammessi al contributo;

TENUTO CONTO che il suddetto verbale, allegato alla presente determinazione,
enuncia quanto segue:
alla scadenza prevista dal bando per il 31/12/2020 sono pervenute tre domande;-
le suddette domande risultano rispondere a tutti i requisiti previsti dal bando per-
l’assegnazione di contributi in conto interessi o in conto capitale sugli interventi
destinati al recupero del patrimonio edilizio compreso nel centro storico;

Oggetto: BANDO PER ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO
INTERESSI O IN CONTO CAPITALE SUGLI INTERVENTI
DESTINATI AL RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO
COMPRESO NEL CENTRO STORICO ANNO 2020. APPROVAZIONE
VERBALE, ASSEGNAZIONE FONDI E LIQUIDAZIONE.

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 21  DEL  06-07-2021

Reg. COMUNALE n. 471 del 06-07-2021
_______________________________________________________________________

CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SEGRETARIO COMUNALE n. 21 del 06-07-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



la prima domanda presentata (prot. n. 20282/20) ha conseguito un punteggio totale-
pari a 14, pertanto valutato il computo metrico presentato in allegato alla domanda,
la misura del contributo in conto capitale ammissibile è di 5.000,00, previa
presentazione delle fatture quietanzate;
la seconda domanda presentata (prot. n. 20.582/20) ha conseguito un punteggio-
totale pari a 6, pertanto valutate le singole fatture presentate in allegato alla
domanda, la misura del contributo in conto capitale ammissibile è pari ad € 4.271,25;
la terza domanda presentata (prot. n. 21.375/20) ha conseguito un punteggio totale-
pari a 22, la misura del contributo in conto capitale interessi ammissibile parametrata
su un mutuo di € 100.000,00 con le stesse condizioni del mutuo da lui presentato
(art. 2 lettera a) del bando) verrà stabilita successivamente dal Responsabile del II
settore previa presentazione di un piano di ammortamento rivisto alle condizioni del
bando da parte dell’istituto di credito;

PRESO ATTO che sono state effettuate tutte le verifiche in merito alla veridicità
delle dichiarazioni rese, relativamente al possesso dei requisiti per l’ammissione al bando
in oggetto, le cui risultanze restano depositate agli atti dell’ufficio;

RISCONTRATA la regolarità delle procedure seguite e ritenuto, quindi, di dover
approvare la graduatoria di ammissione ai contributi in conto interessi o in conto capitale
sugli interventi destinati al recupero del patrimonio edilizio compreso nel centro storico;

CONSIDERATO che la spesa relativa al contributo riconosciuto in conto capitale
sugli interventi destinati al recupero del patrimonio edilizio compreso nel centro storico è
prevista al capitolo 150104 art. 7 del bilancio di previsione 2020/2022;

CONSIDERATO che la spesa relativa al contributo riconosciuto in conto
interesse sugli interventi destinati al recupero del patrimonio edilizio compreso nel centro
storico è prevista al capitolo 150104 art. 7 dei rispettivi bilanci di competenza;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’articolo 6-bis L. 241/1990, dell’articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale approvato con deliberazione del
Commissario prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 18 del 27.12.2013;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 30.12.2020, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 19.01.2021, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli con l’atto di Giunta comunale sopra citato;

SEGRETARIO COMUNALE n. 21 del 06-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



VISTI gli articoli 107 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di APPROVARE il verbale redatto a cura dell’apposita Commissione, che si allega2.
alla presente (allegato A), a mezzo del quale viene dato conto del contenuto delle
domande pervenute e viene redatta la graduatoria di ammissione al contributo;

di CONCEDERE alla domanda di cui al prot. n. 21.375/20, ai sensi di quanto3.
previsto dagli articoli 10 e 16 del bando, il contributo in conto interessi,
riproporzionato secondo quanto stabilito dall’art. 2, lettera a), del bando, da erogare
in 10 anni in base alla documentazione fornita annualmente dal titolare del contributo
stesso, in quanto il mutuo sottoscritto è al tasso variabile, per l’annualità 2020
l’importo da erogare ammonta ad € 558,30, mentre per le annualità successive verrà
di volta in volta determinato sulla base del tasso applicato;

di CONCEDERE alla domanda di cui al prot. n. 20.282/20, ai sensi di quanto4.
previsto dagli articoli 10 e 16 del bando, un contributo in conto capitale di €
5.000,00, previa presentazione delle fatture quietanzate;

di CONCEDERE alla domanda di cui al prot. n. 20582/20, ai sensi di quanto previsto5.
dagli articoli 10 e 16 del bando, un contributo in conto capitale di € € 4.271,25;

di DARE ATTO che la spesa complessiva per l’anno 2020, pari ad € 9.829,55, è6.
impegnata al capitolo 150104 art. 7 del bilancio di previsione 2020/2022, impegno n.
932/20;

di IMPUTARE la spesa complessiva annua per gli anni successivi al capitolo 1501047.
art. 7 dei rispettivi bilanci di competenza, sul quale il sottoscritto ha verificato la
disponibilità finanziaria;

di PROCEDERE alla liquidazione annuale del contributo dietro presentazione delle8.
ricevute di pagamento delle rate del mutuo e delle fatture opportunamente
quietanzate e previa verifica di quanto prescritto dall’articolo 16 del bando e dal
Regolamento delle entrate dell’Ente;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad9.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

SEGRETARIO COMUNALE n. 21 del 06-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on10.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

SEGRETARIO COMUNALE n. 21 del 06-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la
copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 06-07-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.

Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 22-08-2021.

Treia 07-08-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni

F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 07-08-2021 Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

_______________________________________________________________________

SEGRETARIO COMUNALE n. 21 del 06-07-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


